

# **Euro Industries A/S**

**Fabriksvej 10, 9690 Fjerritslev**

**CVR-nr. 26 62 96 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

---

**Thomas Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Euro Industries A/S Fabriksvej 10 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 26 62 96 16 Stiftet: 26. april 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Nielsen, bestyrelsesformand John Wittenbjerg Therkildsen Thomas Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Østerbrogade 8, 9670 Løgstør
<b>Modervirksomhed</b>	Euro Invest Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Euro Industries Nord AS, A/S, Rolvsøy, Norge Euro Industries Sverige AB, A/S, Göteborg, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet er at levere veluddannede, certificerede håndværkere til industrielle projekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 52.234 t.kr. mod 51.764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 818 t.kr. mod 772 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i forhold til de udfordringer COVID19 har medført i regnskabsåret.

#### *Vedrørende COVID-19 pandemien*

COVID19 Udbruddet har som forventet betydet udfordringer og risici for virksomheden i året 2020. Årets resultat har været påvirket af ekstra omkostninger på rejser og karantæne ophold i udlandet som ikke har været dækket af den danske regerings hjælpepakker.

Selskabet har i 2020 modtaget kompensation for COVID-19 på samlet 2.131.860 kr. Der henvises til noten "Særlige poster" for yderligere information.

#### *Supplerende oplysninger vedrørende selskabets nøgletal*

Selskabets nøgletal er påvirket ekstraordinært af de udskudte betalingsfrister for A-skat og AM-bidrag, som følge af regeringens hjælpepakker til COVID-19 pandemiens effekter på danske erhvervsliv.

Som følge af de udskudte betalingsfrister på A-skat og AM-bidrag, har selskabet en forøget kortfristet gæld på omkring 3,1 mio. kr. Denne forskudte likviditet har resulteret i et yderligere indestående på balancedagen, hvormed balancensummen er højere end normalt. Denne faktor har påvirket selskabets soliditetsgrad ekstraordinært på balancedagen.

Soliditetsgraden pr. 31. december 2020 beregnes til 32,3%, hvor den til sammenligning udgjorde 33,5% pr. 31. december 2019.

Såfremt der ikke havde været udskudte betalingsfrister på A-skat og AM-bidrag, ville balancensummen være 3,1 mio. kr. lavere, hvilket ville medføre en korrigeret soliditetsgrad på 36,7%. Altså en styrkelse af soliditetsgraden fra 33,5% pr. 31. december 2019, til 36,7% pr. 31. december 2020.



## Ledelsesberetning

---

### Særlige risici

#### *COVID-19 pandemien*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder fortsat udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Den forventede udvikling

Hjemmemarkedet og det øvrige udland har udvist en positiv tendens, hvor der de kommende måneder, i takt med vacciner bliver givet til befolkningerne, forventes en øget efterspørgsel og dermed større markedsandele.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>52.234.215</b>	<b>51.764.264</b>
2 Personaleomkostninger	-49.727.738	-48.765.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.029.799	-1.070.874
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.476.678</b>	<b>1.927.816</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.200	-24.730
Andre finansielle indtægter	95.869	63.922
Nedskrivning af finansielle aktiver	-23.380	-332.930
Øvrige finansielle omkostninger	-467.503	-508.893
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.064.464</b>	<b>1.125.185</b>
Skat af årets resultat	-246.190	-352.898
<b>Årets resultat</b>	<b>818.274</b>	<b>772.287</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	518.274	472.287
<b>Disponeret i alt</b>	<b>818.274</b>	<b>772.287</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.552.081	2.798.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.632.044	1.986.154
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.184.125</u>	<u>4.784.864</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.088	41.873
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	0
Deposita	292.760	383.372
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>418.848</u>	<u>425.245</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.602.973</u></b>	<b><u>5.210.109</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.989.662	2.780.384
Varebeholdninger i alt	<u>2.989.662</u>	<u>2.780.384</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.378.413	11.459.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.571.552	1.767.649
Udskudte skatteaktiver	160.792	157.854
Andre tilgodehavender	480.731	347.793
Periodeafgrænsningsposter	326.704	137.576
Tilgodehavender i alt	<u>9.918.192</u>	<u>13.870.808</u>
Likvide beholdninger	7.216.602	1.363.961
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.124.456</u></b>	<b><u>18.015.153</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.727.429</u></b>	<b><u>23.225.262</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.507.605	6.987.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.307.605</b>	<b>7.787.916</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	497.450	743.404
Leasingforpligtelser	1.700.092	1.409.802
Anden gæld	2.755.523	1.273.948
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.953.065	3.427.154
3 Kortfristet del af langfristet gæld	836.828	810.441
Gæld til pengeinstitutter	1.439.237	2.902.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.390.374	1.931.218
Gæld til tilknyttede virksomheder	292.808	0
Selskabsskat	0	402.776
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	249.128	0
Anden gæld	8.258.384	5.963.729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.466.759	12.010.192
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.419.824</b>	<b>15.437.346</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.727.429</b>	<b>23.225.262</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
COVID19, kompensation	2.131.860
	<u>2.131.860</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	2.131.860
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.131.860</u></b>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	44.479.435	42.555.775
Pensioner	2.009.539	2.032.305
Andre omkostninger til social sikring	774.066	807.759
Personaleomkostninger i øvrigt	2.464.698	3.369.735
	<u>49.727.738</u>	<u>48.765.574</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>104</u>	<u>100</u>

## Noter

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	743.580	246.130	497.450	0
Leasingforpligtelser	2.290.790	590.698	1.700.092	0
Anden gæld	2.755.523	0	2.755.523	0
	<u><b>5.789.893</b></u>	<u><b>836.828</b></u>	<u><b>4.953.065</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed i selskabets tilgodehavender fra salg for i alt 1.439 t.kr., svarende til saldo på fakturabelåningskredit pr. 31. december 2020.

Af selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.632 t.kr., udgør leasede aktiver 2.171 t.kr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 3.000.000 kr. for alt mellemværende med Spar Nord. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmidler og inventar	461
Tilgodehavender	7.259
Deposita	293
Varelager	2.990

Til sikkerhed for selskabets gæld er endvidere stillet følgende:

- Ejerpantebrev på 200.000 kr. med pant i diverse varebiler
- Ejerpantebrev på 800.000 kr. med pant i diverse løsøre
- Ejerpantebrev på 1.000.000 kr. med pant i ejendommen på Fabriksvej 10, Fjerritslev.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Invest Holding ApS, CVR-nr. 35 46 66 22 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.